
 
 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
POLÍCIA MILITAR 

COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PARA O CFO PM-2019 
 

ATO N.º 010-CCCCFO-PM/2019 
 

INSCRIÇÕES – HOMOLOGAÇÕES PENDENTES: DADOS CADASTRAIS 
 
O Presidente da Comissão Coordenadora do CONCURSO para o CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA 
MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA - CFO/PM/2019, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria do 
Comandante-Geral N.º GCG/0088/2018-CG, de 21 de maio de 2018, publicada no Diário Oficial do Estado N.º 16.624, de 
23 de maio de 2018, transcrita no BOL PM Nº 0098, de 24 de maio de 2018; e escudada no que pontifica o Edital N.º 
002/2018 - CFO PM/2019, 
 

RESOLVE: 
 

1. HOMOLOGAR as inscrições do (a)s candidato (a) s do Concurso para o Curso de Formação de Oficiais - 
CFO PM/2019, que se encontravam com pendências em seus cadastros, ordenado(a)s por ordem alfabética, conforme 
relação abaixo: 
 

MASCULINO 
 

  Inscrição  
Ordem NOME na PMPB Data de Nascimento 

1 ARTHUR MENDES MARIANO GOMES 3803 02/04/1991 

2 CAIO CEZAR BRANDÃO MATIAS LEMOS 5090 06/08/1999 

3 JONATHAS DA SILVA PEREIRA 1574 23/05/1997 

4 JORDSON ARLIAN SILVA DE OLIVEIRA 6651 12/08/1994 

5 LEVY DALTON DA SILVA SANTOS 7900 19/04/1998 

6 VALDEMIR SANTANA JUNIOR 7145 01/02/1994 

7 VINICIUS BRITO DA SILVA 7889 04/07/1990 

8 WEVERSON RUFINO DE OLIVEIRA 201 27/04/1987 

 
3. DETERMINAR que se DISPONIBILIZE na INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 
 

João Pessoa - PB, 29 de outubro de 2018. 
 
 
 

JOSÉ DE ALMEIDA ROSAS – Cel QOC 
Coordenador-Geral 

http://www.pm.pb.gov.br/

